



REFERAT AF ORDINÆR GENERALFORSAMLING I HAVEFORENINGEN MOSELUND D. 25. MARTS 2023 kl. 10:00

Sted: Fælleshuset, HF Moselund, Jernaldervej, 8210 Aarhus V

Deltagere: 46 af 151 haver

Velkomst ved formand Erik Christiansen

Indledte med en sang lavet af John (have 135) fra 2012 akkompagneret af Lene.

Godkendelse af forretningsorden

Debat/spørgsmål:

Thomas (have 77)

Mener ikke at forretningsordenen som den fremlægges i dag kan godkendes. Spurgte hvor mange der havde ikke læst den? I de foregående år har vi haft en anden forretningsorden. Mener ikke at den fremlagte forretningsorden opfylder vores vedtægter.

Som eksempel kan nævnes at f.eks. budgetpunkt kommer før indkomne forslag og teksten om at stemme om økonomi heller ikke opfylder vedtægterne.

Erik (formand): Det er ikke korrekt at der skal være 2/3 flertal når der stemmes om økonomi. Det gælder alene økonomi om større poster såsom lån mv.

Allan (have 74): Der står at vi skal stemme om haveleje det kræver vel 2/3 stemmer.

Troels (have 76): Kan vi ikke oplæse vedtægterne vedrørende afstemning om økonomi?

Arne (have 40) Kunne vi ikke bare rette de 2 nævnte sætninger der tvist om?

Bemærkning om at de ville have være godt at der ved udsendelsen havde stået at der var tale om en nyrevideret forretningsorden.

Formanden satte forretningsordenen til afstemning.

Beslutning: Forretningsordenen godkendt med 46 systemer for og 28 stemmer imod. Der var 16 blanke stemmer

Valg af dirigent og referent

Valg af dirigent: Kasper Egelund, tidligere formand HF Trillegården.

Valg af referent: Søren Larsen, kredssekretær Aarhuskredsen.

Valg af stemmetællere: Annika (have 24), Johan (have 63) og (Hanne have 83). Sofie (have 116) afløste Hanne (have 83) kl. 14:30



Dagsordenen blev godkendt.

Dirigenten foreslog at der blev byttet om på punkterne budget og indkomne forslag således at økonomien vedrørende indkomne forslag kan medtages i budgettet.

Johan (have 63): Det står også i vores vedtægter.

Beslutning: Dagsordenen blev godkendt med den ændrede placering af budgettet.

Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og varslet d. 9. marts 2023.

Bestyrelsesberetning 2022

Den har som formål at fortælle om året, der er gået og lidt om fremtiden

Uddelegering af arbejdsopgaverne på det første møde efter generalforsamlingen.

På det første bestyrelsesmøde efter generalforsamlingen den 4. april sidste år, forsøgte vi at programsætte det næste års arbejde i bestyrelsen, og herunder datoen for generalforsamlingen i dag.

Vi uddelegerede arbejdsopgaverne.

Fælleshuset og flere opgaver for fælleshusbestyrelsen

Vi har drøftet fælleshuset og hele have-området, som fælleshuset ligger på. Fælleshuset trænger i den grad til at blive frisket op, og skal males. Noget, som I; på oversigten over bla. fællesarbejde, kan se, vi forsøger at få gjort noget ved i løbet af denne havesæson

Hvad fælleshuset, i det hele taget, angår, så har det, med den udvidede mulighed for at leje fælleshuset, været nødvendigt med en udvidet beskrivelse af fælleshusbestyrelsens opgaver, ligesom en bedre indretning til f.eks. støvsuger, rengøringsredskaber og meget andet, skal laves så hurtigt som muligt i denne havesæson.

På bestyrelsesmødet i oktober- eller november måned sidste år, besluttede vi, efter at have kigget på de stigende udgifter til strøm, vand og tømning af tank m.v., at sætte lejen af fælleshuset op fra henholdsvis kr. 500,00 til kr. 800,00 og fra kr. 800,00 til kr. 1.100,00. Bestyrelsen vil følge om denne stigning er tilstrækkelig.

Vi har i forbindelse med den udvidede mulighed for at leje fælleshuset, drøftet muligheden for at isolere huset. og i hvert fald rummet, hvor varmtvandsbeholderen står.

En varmluftpumpe mere i fælleshuset

Rene har sponsoreret en varmluftpumpe, som vi har fået sat op i køkkenafsnittet. Tak til dig Rene, for det fine sponsorat.

Nye borde og kommende -stole



Vi har skiftet bordene ud til nogle mere håndterbare borde. Vi skal nu i gang med en udskiftning af stolene. Nye stole har vi, på det sidste bestyrelsesmøde foreslået, som en del af markeringen af Haveforeningens 70 år på bagen. Det synes vi, var en god anledning til at bruge lidt penge på nye stole.

Formandstelefonen

Formandstelefonen har vi opsagt. Det kom sig nok af, at jeg synes, det er alt for bøvlet med 2 telefoner, og at medlemmerne nødvendigvis skulle ringe til formandstelefonen. I dag hvor alle har en mobiltelefon, kan disse penge fint spares.

Salg af haver

Der er solgt 5 haver, og det er, efter sigende ikke så mange. Det er Rene og jeg, som sammen har foretaget salgene. Rene kom til med friske øjne, og han var også enig i, at den købsaftale ved salg af kolonihavehus, er helt ude af trit med nutiden, hvilket jeg, her op til generalforsamlingen, har skrevet til Kolonihaveforbundet om og bedt om et møde, hvor vi vil præsentere forbundet om de mange steder, som enten er gentagelser, eller bør laves om.

Storskraldspladsen

Skuret ved storskraldspladsen har, som alle vist nok har kunnet se, udtjent sine dage. Et nyt er købt, og skal sættes op, så snart vi får skabt tid i kalenderen til det, og gerne inden sæsonens første storskraldsdag. Det bliver sat op længst mod øst, så Birthe og Ole kan lade sig varme af solen, hvad de ikke kan i dag, da det nuværende skur skygger for solen.

Evt. støjhegn mellem fælleshuset og haverne 114 og -116

Hvordan sikrer vi bedre, at støj fra aktiviteter i fælleshuset afskærmes helt anderledes end i dag med 2 grimme hække ind mod have 114 og -116. Ja det er der formentlig kun et svar på, nemlig at opsætte støjhegn, som vi i fællesskab selv kan sætte op. Vi har i den anledning fået en bøn fra have 116 om at få et sådant hegn sat op.

Trailerparkeringspladsen

Alle trailere skal parkeres ud for haverne 63 og -64. Ligesådan skal alle trailere registreres, hvilket der er givet besked om. Ikke registrerede trailere ville blive fjernet. Jeg vil sige, at det til dels er lykkedes, så der så godt som, kun er registrerede trailere, som står på trailerparkeringspladsen nu. Ordningen med trailerparkeringspladsen gælder for alle, også de som igennem tid, har haft deres trailere parkeret tæt ved deres havelod.

Parkering af biler på havegangene

Vi har også måttet fortælle, at parkering af sin bil, skal ske på parkeringspladserne, og ikke på havevejene. Og det gælder alle haveveje, og også de steder, hvor man igennem tid har set igennem fingre med, at bilen holdt på en havevej, som ikke var en gennemkørselsvej. Bestyrelsen følger snarest muligt op på, at dette overholdes af alle

Rullebump

7 rullebump er lagt ud på havevejene. Vi hører fra flere, at det er ønskeligt at få flere af slagsen, og derfor har vi stillet forslag om indkøb af 5 mere.



Reparation af vejene

Når vi nu er ved vejene, fik vi kørt knust beton på de værst sumpede steder, og det har virkelig hjulpet, men der er flere steder, som vi skal efter, og vi vil forsøge at følge op så godt som muligt. Vi ligger, som bekendt, i et noget sumpet område, og derfor tror vi, at det, for altid, vil være nødvendigt at følge op med reparationer, som vi dog allerede nu, med den løbende opfølgning, som vi har gjort, kan se, bliver mere og mere overkommeligt.

Parkeringspladserne P-øst og P-vest

De 2 store parkeringspladser, henholdsvis P-øst og P-vest, og nok især P-øst, fordi vi for et par år siden fik lagt et godt lag på P-vest, bliver vi også nødt til at gøre noget ved, og P-vest, noget mere ved.

Der står, alt for tit, på begge parkeringspladser, vandpytter.

Efterhånden har vi fået rimeligt styr på de mindre parkeringspladser, hvor vi her, inden bommenes åbning i år, har kørt nogle større sten på. Disse, lidt større sten, vil måske også være en god ide at bruge på P-øst og også på P-vest. De vil nemlig sikre, at man kan komme tørskoet til- og fra sin parkerede bil

Spuling af drænrør

Når vi nu er i kategorien "sumpet område", vil vi også nævne, at det igen bliver nødvendigt med spuling af drænrør. Det er, efterhånden, vist 3 år siden de sidst blev spulet. Vi er blevet fortalt, at foråret er det bedste tidspunkt til det.

Manglende dræn i 3 haver

I den forbindelse vil vi nævne, at der er 3 haver, nemlig 64, 66, og især 67 som i sin tid er forsømt drænet. Det bliver vi, i bestyrelsen, efter vores opfattelse, nødt til at forholde os til.

Generende grene fra havetræer

Træerne herude bliver ikke mindre. Rene har i løbet af vinteren skåret grene ned ved visse vejstrækninger, og som Ahmad og jeg, efterfølgende, har fjernet. Der var dog 4 haver, som Rene og jeg fandt det nødvendigt at henvende os til, og bede dem om at beskære nogle træer.

Sidste år fik vi en henvendelse fra Naturstyrelsen, som bad os beskære grenene på nogle træer, som hængte ud over fortovet langs ringvejen. Det gjorde Ahmad og jeg. Det gav så mange grene, der skulle fjernes, at vi var nødt til at bede Johs. Sørensen køre dem bort. Skulle vi selv have gjort det, med en trailer, ville det have taget alt for lang tid, og det duede ikke, fordi de spærrede selve fortovet. Vi må nok se i øjnene, at Naturstyrelsen, på et eller andet tidspunkt, vil kontakte os om flere grene, som skal fjernes. Grene på træer i nogle haver, som haverne derfor selv har pligt til at skaffe bort.

Kontakt til haver som foretager sig noget, som de ikke må

Og så over til noget helt andet, som drejer sig om, at hører man noget herude, som f. eks. at der i en have foregår noget mistænkeligt, som f. eks. at en have måske praktiserer genudlejning eller at en have har lånt den ud til andre.



Vi har i årets løb fået henvendelse om noget sådant, og vi har hver gang taget kontakt til den pågældende have, og hvor vi fandt ud af, at der foregik noget, som der ikke måtte. Det blev stoppet. 2 haver følger vi stadig op på.

Vort budskab, med at fortælle om alt dette, er, at man roligt kan henvende sig til os, uden at vi, over for den enkelte have, fortæller, hvem vi har hørt det fra. Vi vil rigtig gerne have disse henvendelser, så vi kan gøre noget ved dem.

Udlån af haven

Hvad evt. udlån af sin have angår, så har vi opdaget, at man ikke kendte reglerne derfor. Egentlig har disse heller ikke været særlig tydelige, og derfor har vi fundet, at det er en god ting, at dette skrives ind i ordensreglerne, hvilket I nok har set, at vi har et forslag til.

Misligholdte haver

Vi har snakket om enkelte haver herude, som er misligholdte, og som I sikkert alle sammen kan sætte numre på. Vi synes ikke, det er ordentligt med en have, som faktisk ikke bliver benyttet, og/eller haver hvor det hele forfalder mere og mere. Man fortæller os, at det kan være svært at gøre noget ved.

Det kan godt være, at det er det, men hvis ikke vi forsøger, fortsætter det jo bare sådan. Derfor håber vi, at I er enig med os i, at vi skal kontakte de haver, som er i en forfærdelig stand, og/eller som faktisk ikke bliver brugt.

Heller ikke her, skal I ikke holde jer tilbage med at kontakte os, hvis I opdager at en have faktisk ikke bliver brugt, og/eller hvor det hele forfalder mere og mere. Får vi en sådan henvendelse, tager vi det op i bestyrelsen for at se, hvad vi kan gøre.

Aktiviteter

Vi vil gerne at så mange aktiviteter som muligt kan afholdes herude. I dette beretningsår har vi holdt Sct. Hans aften og her, for ganske nylig, fastelavnsfest. Begge aktiviteter, synes vi, blev en succes. Derfor vil de også være på aktivitetskalenderen i den kommende sæson.

Sct. Hans aften

Fantastisk vejr til Sct. Hans aften hvor der i den grad var gang i bålet, og hvor vinden heldigvis kom fra øst.

Fastelavnsfesten

Fastelavnsfesten med flotte udklædte børn og minsandten også -voksne, som nød den dejlige eftermiddag.

Høst-/præmiefest

Præmiefesten, som et lyst hoved i bestyrelsen, foreslog, skulle laves om til en egentlig høstfest, er heldigvis også en aktivitet, som der skal holdes fast i. I bestyrelsen er vi vist, efterhånden kommet dertil, at høstfesten i år skal kombineres med haveforeningens 70 års jubilæum, og hvor vi bruger lidt flere penge på arrangementet end ellers. Og mon ikke nye stabelbare stole, til den tid, er taget i brug!

Markering af haveforeningens 70 år



Vi ved godt, at da haveforeningen fyldte 60 år afholdtes et brag af en fest i et kæmpe telt på P-vest. Den noget større markering, vil vi foreslå at gemme til 75 års jubilæet. Om 5 år, har vi sikkert også fået kloakeret herude, så vi ikke skal tænke på, hvordan vi kommer af med vandet.

Moselund Festival

Og så er der den store Moselund Festival. Tusind tak til I dygtige folk, som knokler for festivalen. Om eftermiddagen står børnene for tur og fra først på aftenen, går det løs for de voksne. Ja måske ikke så meget i retning af vi, os lidt mere end voksen. Med det vil jeg forsigtig sige, at det måske, sådan midt på aftenen, var en god ide at servere noget musik, som vi, lidt mere end voksne, kunne synge med på..... Ja, ja det var bare et forslag, for vi går da bestemt også i baren og køber øl.

Due og Dart og bordtennis

Due og Dart og bordtennis skal bestemt også nævnes, som gode aktiviteter herude, hvor Due og Dart jo nok har fået sin helt egen placering.

Hvad netop Due og Dart angår, er det blevet nævnt, om det sådan er en mere eller mindre privat loge. Det tænker vi ikke det er, men hvis det blev lidt mere åbent, end det er i dag, hvor I ligesom opfordrer nye til at komme med, tror vi, i bestyrelsen, at det ville være en god ide.

Pladsmedarbejder Davoud er holdt pga. helbredsmæssige årsager

Pladsmedarbejder Davoud har måttet stoppe som pladsmand pga. helbredsmæssige årsager. Jeg vil benytte lejligheden nu, til at sige dig tak Davoud for dit store arbejde i rigtig mange år som pladsmedarbejder. Jeg håber samtidig, at dit helbred stadig vil være til, at I kan magte jeres kolonihave, som hver eneste år giver jer mange dejlige grøntsager, blommer og alt hvad man sådan kan putte i jorden og få til at gro. Tak for den tid Davoud

Vi skal opføre os ordentligt over for hinanden herude

Til slut lidt om opførsel herude. Man skal opføre sig ordentligt. Bestyrelsen fik fortalt om et par episoder sidste år, som vi helst havde undværet. Sker noget lignende i tiden der kommer, er vi nødt til at handle, og vil gøre det.

Vi håber ikke noget lignende sker igen.

En generationsændring er på vej

Det tror vi heller ikke, for der er ved at ske en generationsændring herude, hvor antallet af unge mennesker og børn er stadig voksende, og hvor er det dejligt at opleve. Det, som bestyrelsen fik fortalt om et par episoder sidste år, kunne i unge mennesker ikke finde på at være en del af.

I fører heldigvis med sig, at der er en dejligt positiv tilgang til det hele herude. En positiv tilgang, som vi i bestyrelsen, i den grad, mærker, og som igen kan være med til at fremme den rette ånd i haveforeningen, hvor vi skal have det rart med hinanden. Den nye generation vil den vej, som ånden i en haveforening gerne skal være.

De er ikke bange for at sige: "Nej hvor var det godt, det I lavede der", eller "Hvor gør



I et stort arbejde. Tusind tak for det. Det skal I bestemt vide".

I taler ordentligt til- og om hinanden.

Den nye- og unge generation har travle dage

Men den nye- og unge generation, er samtidig en generation, som har sit daglige- og ikke mindst travle arbejde, og derfor skal ikke alene bestyrelsen men også den lidt ældre generation af haveforeningen, have dette i mente og se i øjnene, at det, i dag, ikke er, som det var i din tid, hvor du var formand Hans Gadgaard, og hvor I kunne lave dette fantastiske fælleshus og mange andre ting. De unge mennesker, i dag, vil bestemt gerne hjælpe til og gøre, hvad de kan for haveforeningen, men jeres tid er på en eller anden måde blevet mindre, end da jeg og andre, i den alderskategori, var unge ligesom jer.

Tak til bestyrelsen

Tak til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde i det forløbne beretningsår. I vil den gode retning, som jeg lige har omtalt.

Med disse ord sættes bestyrelsens beretning til velvillig behandling.

Debat/spørgsmål:

Hanne (have 83): Er bestyrelsen blevet et aktivitetsudvalg. Synes ikke bestyrelsen skal være et festudvalg.

Malene (bestyrelsen): Det er vi ikke, men fastelavn blev arrangeret af mig personligt.

Allan (have 74): Blev nysgerrig på hvilke episoder om dårlig opførsel det drejer sig om?

Bestyrelsen: Det drejede sig b.l.a. om skader på biler.

Thomas (have 77): Spurgte til om der var ændret på praksis når der sælges haver?

Bestyrelsen: Nej det er ikke praksis der skal laves om, men de dokumenter vi anvender, de trænger til at blive revideret så de bliver mere forståelige.

Birthe (have 1): Synes ikke at man kan lave vores præmiefest om til en høstfest. Vi har tidligere besluttet, at det vi sparede ved ikke at deltage i kredsens præmiefest skulle bruge her.

Bestyrelsen: Grunde til at ændre det til høstfest er at nogle af de nye kolonister ikke tror de er velkomne da det er præmiefest, så navnet høstfest skulle indikere at der en fest for alle.

Palle (have 130): Hvorfor overholder I ikke det vi vedtager på Generalforsamlingen, såsom f.eks. overholdelse af hækkeklip ud mod på Bymosevej og at alle skal deltage i fællesarbejde?

Bestyrelsen: Vi prøver at følge op efter bedste evne, alle haver var ikke med sidste år, det kommer de næste år. Vi fik ikke indkaldt til tiden da vi vurderede at vi ville blive



for mange sidste år, og ja vi kom for sent i gang. Vi har været enige om at udsende fællesarbejde som projekter.

Troels (have 76): Der er ikke nogen der er indkaldt endnu.

Bestyrelsen: Nej men der er styr på det i år. I bliver indkaldt snarest.

Benjamin (have 83): Knust beton på vores veje, det ligner ikke rent byggeaffald. Vi kan vel ikke tillade os at smide forurenede byggeaffald på vores veje i forhold til drikkevandet?

Bestyrelsen: Vi har ikke bestilt knust beton med affald i, nu har vi lige kørt noget på som er en helt anden kvalitet. Vi har ikke fået ordentlig oplysning fra vognmanden. Der skal ikke godkendelse på knust beton og vi kan ikke undgå at der er støbt noget ind i den beton der anvendes. Så længe det er noget vi kan samle op, må det være ok.

Hanne (have 23): Jeg synes det er at negligere et forureningsproblem.

Bestyrelsen: Vi mener ikke det er forurening.

Stephanie (have 31) Misligholdt haver hvad er standarden?

Bestyrelsen: Ikke noget konkret, men vi som bestyrelse kigger på det og hvis man som nabo synes at det ser voldsomt ud og man er utryk så handler vi på det. Vi har i øvrigt en lang venteliste, så måske kan vi fremme et salg af en have der ikke passes.

Benjamin (have 83): Nu er der også noget der hedder vild med vilje.

Bestyrelsen: Det er ikke det vi tænker på, vores ønske er at få en dialog med de haver der er misligholdt.

Per (have 57): Vejbelægninger er godkendt af kommunen og det er genbrugsbelægning.

Benjamin (have 83): Jeg ønsker at bestyrelsen skal være opmærksom på at det er ordentligt kvalitet.

Bestyrelsen: Anerkender at vi skal kigge på kvaliteten og stiller krav om denne.

Birthe (have 1): Er der ikke haver der kommer til at ligge for dybt når vi fylder på?

Bestyrelsen: Jo vi er opmærksom på problemet.

Thomas (have 77): Er der budget for støjværn til fælleshuset?

Bestyrelsen: Nej det var kun et ønske der blev luftet

Astrids (have 136): Ros til bestyrelsen fra gammelt medlem

Thomas (have 77): Vil høre hvorfor vi har brugt vognmand til at fjerne grene.

Bestyrelsen: Der var så mange grene at det ville tage mange dage at køre det væk. Så det var en beslutning vi tog, da det ikke kunne vente fælles arbejdsdag.



Troels (have 76): Det kan godt være at det er lille ting, men jeg oplever, at der bare bruges penge på fællesskabets vegne.

Dirigenten spurgte om der var yderligere til beretningsdelen.

Beretningen blev taget til efterretning med klapsalver.

Malene (bestyrelsen): Jeg synes på ingen måde at er rart som bestyrelsesmedlem at sidde her og blive beskyldt for at vi som bestyrelse snyder jer og bruger penge på noget som vi ikke har var besluttet. I er nødt til at have tillid til at vi bruger jeres penge til gavn for foreningen. Jeg bruger min fritid og har ingen intention om at snyde jer. Vi svarer gerne på spørgsmål, men ikke på den anklagende måde.

Stor applaus fra salen.

Rene (bestyrelsen): Støtter Malenes indlæg, det er ret få haver der er efter os hver gang. Vi tager gerne imod kritik, men måden den fremføres på er ikke god. Vi bruger unødigt tid på sager fra gammel tid, jeg mener vi skal kigge fremad.

Regnskab 2022

Kassereren startede med sige at det er hans sidste se år som kasserer. Regnskabsåret har budt på mange udgifter og et stort underskud. Det skyldes b.l.a. at El er steget, større udgifter til drift af fælleshus og vedligehold af vej. Der er en lille fejlkontering fra præmiefest skulle have været konteret på høstfesten.

Vi har været nødt til at trække kr. 70.000 fra opsparing over til drift for at sikre kassebeholdningen.

Debat/spørgsmål:

Palle (have 130): Efter lyser mere information når der sker overskridelser af budgettet.

Troels (have 76): Når der enighed om et budget, så er det svært at forstå at der er så sker store overskridelser.

Malene (bestyrelsen): Efterspørger at man stiller sobre spørgsmål. Vi mener at det vi har brugt midler på, er i orden og at bestyrelsen har et mandat, men store poster skal selvfølgelig på generalforsamlingen.

Rene (bestyrelsen): Budgettet er jo overskredet, og ja vi har også følt at der skal ske noget i foreningen, så måske har budgettet ikke været præcist nok.

Troels (have 76): Mener ikke at der er noget der er så nødvendigt, at det ikke kunne vente til en Generalforsamlings beslutning.

Bestyrelsen: En stor del af overskridelsen har været til vejene og havetraktoren som var nedslidt. Der er forskel på drift og nyanskaffelser.

Troels (have 76): Mener at havetraktor er en nyanskaffelse som skal godkendes på et budget

Bestyrelsen: Mener at det er drift af tidligere indkøbt havtraktor.



Arne (have140): Har tillid til at bestyrelsen træffer beslutninger, kan man eventuel have en buffer til drift i fremtiden?

Et medlem nævnede at der nogle år er større udgifter og andre mindre.

Bestyrelsen: Selvfølgelig har vi et driftsbudget der går op og ned og det kan ikke nødvendigvis fastsættes præcist.

Annika (have 24): Vi har jo masser af penge, synes ikke det er det store problem.

Rene (bestyrelsen): Et budget er sådan set en pejling.

Thomas (have 77): Jubilæumsudgiften er den ikke båndlagt?

Allan (have 74): Synes at forskellen mellem budget og de faktiske udgifter procentuelt er for stor.

Hanne (have 83): Det ville være dejligt at kende betegnelsen på kontonumre.

Thomas (have 77): Regnskabet skal være revideret når det offentliggøres. Hvad er maksimumbeløb for enkelt indkøb?

Kassereren: Vi har manglet tid inden udsendelse af regnskabet, men det er revideret. Maksimum er beløb på kr. 10.000.

Regnskabet blev taget til efterretning med klapsalver.

Indkomne forslag

Forslag 1: "Tilkøb af administrationssystem" stillet af bestyrelsen.

Oprette haveforeningen i VoresForenings bogholderi og medlemssystem, hvor alle dokumenter mv. er samlet et sted.

Erik fremlagde på bestyrelsens vegne forslaget. Rene underbyggede med at vi får et system hvor hver have får en konto med alle oplysninger også vedr. havesalg mm.

Debat/spørgsmål

Per (have 57): Jeg vil foreslå at bruge forbundets system, vi skal ikke købe for billigt.

Rene (bestyrelsen): Systemet bruges af mange foreninger også andelsforeninger

Benjamin (have 83): Hvad bliver kassererens rolle?

Bestyrelsen: Det er et styringssystem ikke et revisionssystem eller bogholderi vi køber, så opgaven for kassereren er stadig bogholderi og betale regninger.

Per (have 57): Er det et sikkert firma, der ikke går konkurs med alle vores midler?

Bestyrelsen: Det er et sikkert firma og de kan ikke gå ind og hæve på vores konti. De har kun adgang med vores accept.

Troels (have 76): Hvad bruger vi i dag? Er det et Excel ark

Bestyrelsen: Ja, men vi vil gerne have et samlet system, hvor alt det vi har i dag, bliver implementeret i et system.

Astrid (have 136): Jeg har tillid til at bestyrelsen har den nødvendige indsigt lad os



stemme om forslaget.

Beslutning: Forslaget vedtaget.

Forslag 2: "Lukning af bomme hele året" stillet af bestyrelsen

Bestyrelsen foreslår, at de, uden for havesæsonen, 2 ulåste bomme ved Hjortemosevej, forbliver låste hele året rundt. I stedet for åbnes der for ind- og udkørsel, gennem bommen (i østlig retning), ved Jernaldervej. Bommen vil, som sådan, være lukket, men ulåst. Generalforsamlingen giver bestyrelsen mandat til at få etableret en åbne- lukkeanordning, for bommen, således, at man kan betjene den automatisk ved hver ind- og udkørsel, og sådan, at bommen lukkes automatisk igen.

Erik underbygger forslaget på baggrund af en tidligere beslutning. Se i øvrigt debatten under pkt. 11.

Debat/spørgsmål:

Allan (have 74): Er det fejl at der skal være åbent i østlig retning, mener man ikke vestlig?

Bestyrelsen: Det er ikke en fejl, vi mener at det er nemmere med en åbning i østlig retning hvor der også er EL.

Troels (have 76): Giver ikke mening at det er denne vej der er åbning, det skaber meget trafik også når der skal ske tømning af tank ved fælleshuset, efterlyser i øvrigt et reelt tilbud på forslaget.

Bestyrelsen: Det vil altid ramme nogen uanset hvad vi vælger, og ja selvfølgelig er der omkostninger også til drift af et anlæg.

Thomas (have 45): Opfordrer til at gæster parkerer udenfor haveforeningen.

Maibritt (have 21): Mener ikke at Fælleshuset kan lejes ud om vinteren, da det ikke frostfrit.

En nævnede at man kan løse noget med nøglebetjening til en bom.

Per (have 57): Bakker op om Troels bemærkninger om trafik.

Beslutning: Forslaget blev godkendt med 60 ja stemmer mod 26 nej stemmer.

Forslag 3: "Ændring af ordensreglerne om udlån/udlejning af et havelod" stillet af bestyrelsen.

Til indføjelse i ordensreglernes §1. og som nyt pkt. (c) (c) Udlån/udlejning af et havelod Udleje af et havelod er strengt forbudt! Udlån af et havelod, for en kortere periode, er, iht. Kolonihaveforbundets vejledende foreningsvedtægt §4 – for



kolonihave på lejet jord, muligt. I så fald skal havelejereren (vedkommende skal have haft haven i mindst 1 år) være opmærksom på følgende: Der skal til bestyrelsen, sammen med en begrundelse hvorfor, oplyses navn/e, adresse/r, på den/de, som haven agtes udlånt til. Det er herefter bestyrelsen, som træffer beslutning, om udlån kan finde sted, og, i så fald, i hvor lang tid. En kortere periode (max. 2 uger), eller et weekendophold, skal der ikke søges om tilladelse til.

Erik fremlagde forslaget.

Debat/spørgsmål:

Der var flere spørgsmål og forslag til forslaget for at gøre det mere præcist og forståeligt.

Thomas (have 77): Spurgte til meningen med forslaget. Der refereres til 2 forskellige vejledninger.

Johan (have 63): Hvor står hvad der hvad en kortere periode er og hvor står det at man skal bo i Aarhus kommune.

Hanne (have 83): Det ligner noget der ligger på linje med Airbnb

Benjamin (have 83): Skal man bo i Aarhus kommune

Bestyrelsen: Udover 2 uger skal man påse at det er fra Aarhus kommune.

Sofie (have 116): Må man ikke udlåne til en fra København?

Beslutning: Forslaget trækkes og udsættes til der kommer retningslinjer fra Aarhus kommune om udlån af sit kolonihavehus.

Forslag 4: "Opsætning af træhegn ved containerplads P-Vest" stillet af bestyrelsen.

At der opsættes et træhegn omkring containerne på P-vest med en åbning (portåbning), som skjuler de ikke så kønne containere.

Erik fremlagde forslaget.

Debat/spørgsmål:

Benjamin (have 83): Er det ikke noget der kan laves på en fælles arbejdsdag?

Troels (have 76): Er det alene materialeprisen på overslaget?

Bestyrelsen: Alt er med opsætning og materialer. Vi kan selvfølgelig selv gøre det billigere.

Palle (have 130): Spurgte til hvor mange meter hegn det drejer sig om og hvorfor ikke bare male containerne.

Bestyrelsen: Maling giver ikke mening ovenpå rustne containere.

Thomas (have 77): Mener ikke at prisen vil holde.



Maria (have 2): Kunne man lave beplantning i stedet som er vedligeholdelsesfrit?

Beslutning: Forslaget er nedstemt

Forslag 5: "Udskiftning af lamper ved fælleshus" stillet af bestyrelsen.

Udskiftning af 4 lamper, langs indgangen til fælleshuset, til pullerter + 2 pullerter mere langs terrassen.

Erik fremlagde forslaget.

Debat/spørgsmål:

(Have 31): Hvorfor pullerter?

Bestyrelsen: Det er stærkere med pullerter

Beslutning: Forslaget er vedtaget.

Forslag 6: "Indkøb af Safetybump" stillet af bestyrelsen.

Anskaffelse af 5 stk. Safetybump (rullebump) mere til dæmpning af bilernes hastighed på vejene.

Erik fremlagde forslaget.

Debat/spørgsmål:

Troels (have 76): Er der søgt tilladelse?

Bestyrelsen: Ja

Sofie (have 116): Kommer de til at lægge herude ved fælleshuset?

Troels (have 76): Skulle de nuværende bump ikke flyttes rundt for at se om det er nødvendigt?

Bestyrelsen: Vi ønsker flere bump ikke at flytte rundt.

Thomas (have 77): Er det nu nødvendigt?

Thomas (have 45): Kunne man bruge synlige træbjælker?

Beslutning: Forslaget er vedtaget.

Forslag 7: "Opsætning af handicapskilte ved P-plads" stillet af Tom Jensen have 20.

Tom fremlagde sit forslag og fremførte at han foreslår at der opsættes 2 handicapskilte pr. P-plads samt ved fælleshuset.



Dirigenten oplæste forslaget.

Bestyrelsen støtter forslaget med 1 plads ved de 5 parkeringspladser og fælleshuset.

Debat/spørgsmål:

Johan (have 63): Hvor meget plads kræver det?

Bestyrelsen: Der er faste retningslinjer for mål til handicappladser.

Thomas (have 45) Hvor mange benytter handicapskilt, nu vi optager 6 pladser?

Thomas (have 77): Får man bøde hvis man ikke respekterer skilte?

Bestyrelsen: Nej til bøder, vi tror på at folk respekterer skiltene.

Beslutning: Forslaget er vedtaget med bestyrelsen ændringsforslag.

Forslag 8: "Betaling af haveleje med betalingservice" stillet af Tom Jensen have 20.

Vedr. betaling af haveleje, foreslår jeg, at vi går tilbage til betalingservice, da kassereren sender forskellige og forkerte oplysninger ud til beboerne. Hvad med en revisor udefra, som netop arbejder med regnskab.

Dirigenten oplæste forslaget.

Erik (bestyrelsen) nævnede at der i opkrævningen for 2023 var sket en fejl som efterfølgende er rettet. Derudover ønsker bestyrelsen mandat til at kun tilbagevise forslag om betalingservice i fremtiden.

Debat/spørgsmål:

Tom (have 20): Havde betalt min haveleje forud da jeg var bortrejst. Det havde givet problemer for mig da pengene fra betalingservice blev returneret til min bank.

Johan (have 63): Forslaget om at vi skal give mandat til at der ikke kan stilles sådanne forslag fremadrettet, er ikke acceptabelt.

Thomas (have 77): Havde en bemærkning til forretningsordenen om tale rækken.

Dirigenten mente at forretningsordenen var overholdt.

Troels (have 76): Spurgte til om det nye opkrævningssystem koster mere, hvis der vælges betalingservice.

Bestyrelsen: Ja, det har vi fravalgt.

Birthe (have 1): Man skal da kunne stille forslag.

Hanne (have 83): Vi har en tidligere beslutning om tilslutning til PBS (betalingservice), med opsigelsen af PBS er der kommet flere problemer med betaling til tiden.



Beslutning: Forslaget vedtaget med 38 stemmer for 35 stemmer imod.

Forslag 9: "Opslag om aktiviteter ved fælleshus" stillet af Tom Jensen have 20.

" Fælleshus: Når der er aktiviteter i huset, ville det være en god ting, hvis det blev slået op i opslagstavlerne – også Duer & Dart o. a., så kan alle, også dem der ikke er brugere af computere være med.

Dirigenten oplæste forslaget.

Tom supplerede med at nævne at han ikke har computer og derfor har brug for opslag.

Debat/spørgsmål:

Bestyrelsen: Vil foreslå at der sættes en opslagstavle op ved fælleshuset og de gamle skrottes.

Maibrit (have 21): Godt forslag fra Tom, hvis de gamle opslagstavler ikke er OK, må de renoveres.

Beslutning: Forslaget vedtaget med 32 stemmer for 24 stemmer imod.

Forslag 10: "Tilbagebetaling af bod ved fællesarbejde" stillet af Tom Jensen have 20.

Angående fællesarbejde: Jeg har en 3-4 år gammel gæld, fordi bestyrelsen påstår, at jeg ikke var mødt op. Det var jeg, og har klaget til Jørn som lovede at tage det med på bestyrelsesmøde, men der er intet sket. Er det ikke rimelig, at jeg får mine kr. 400,00 tilbage igen?

Dirigenten oplæste forslaget

Bestyrelsen: Vi har modtaget en mail fra Frank i have 12, mente at huske at Tom var der, da der er sået tvivl og det skal komme dig til gode har bestyrelsen valgt at betale boden tilbage.

Beslutning: Forslaget trækkes.

Forslag 11: "Aflåsning af bomme udenfor sæson" stillet af Thomas Olejarz have 77.

Jeg foreslår at bommene holdes aflåst udenfor sæsonen, bortset fra den første



weekend (fre. lør. søn) i måneden, dvs. præ-corona praksis. Begrundelse: Vejene kan ikke holde til trafikken i de våde vintre, og aflåste bomme forhindrer tyveknægte i at køre hurtigt ind i biler og tømme vores huse.

Thomas (have 77) fremlagde sit forslag.

Erik: Bestyrelsen fremlægger sit forslag der tilgodeser at man kan komme ind udenfor sæsonen.

Debat/spørgsmål:

Benjamin (have 83): Er det ikke en elektronisk bom, som koster noget?

Palle (have 130): Forslaget har tidligere været praktiseret.

Birthe (have 1): Blev det forslag ikke nedstemt sidste år.

Bestyrelsen: Jo, det blev det.

Troels (have 76): Savner et overslag over økonomien i bestyrelsens forslag

Bestyrelsen: Økonomien i bestyrelsens forslag er ca. kr. 29.000.

Annika (have 24): Synes at bestyrelsen forslag er godt

Thomas (have 77): Forlagets økonomi sparer også vedligehold af vejene.

Malene (have 28): Mener ikke vi kan blande kloakering ind i debatten.

Beslutning: Forslaget blev nedstemt

Forslag 12: "Optagelse af generalforsamlingen" stillet af Thomas Olejarz have 77

Jeg foreslår at generalforsamlingerne skal optages på bånd eller digitalt, som det tidligere var praksis, og at disse optagelser skal udleveres til både referenter og medlemmer, hvis og når de måtte ønske det. Begrundelse: Referenter er jo blot mennesker, og det kan være svært at holde styr på hvad der blev sagt og besluttet, især hvis der tales fra salen og ikke fra talerstolen. Der må ikke være tvivl om, hvad fællesskabet på GF har besluttet.

Thomas fremlagde sit forslag og underbyggede det med at der er tilfælde, hvor der var refereret forkert.

Debat/spørgsmål:

Sofie (have 116): Er der ikke regler?

Annika (have 25): Man må godt hvis der gives samtykke?

Per (have 57): Man kan godt hvis der stemmes om det, men det kan give en mere lukket debat?



Bestyrelsen: Er der bare en der ikke ønsker det, kan der ikke optages.

Torben (have 92): Er det ikke lige overkill at optage?

Thomas (have 77): Efterspørger dokumentation for hvad der gælder.

Anika (have 24): Tidligere optagelser har alene været tænkt som en hjælp til referenten.

Rico (have 25): Man må ikke udlevere til tredjepart.

Nikolaj (have 28): Kan vi ikke undersøge om det lovligt, hvis forslaget vedtages?

Beslutning: Forslaget blev nedstemt.

Forslag 13: "Ændring af ordensreglerne § 3 (c) stillet af Thomas Olejarz have 77

Jeg foreslår ændring af ordensreglernes § 3 (c). Fra: "Alm. hyld, enebær, pil og poppel må ikke forefindes i hækkene eller plantes i haverne. Undtaget er dværgpil, opstammede pil samt levende pileflet. Træer og kraftigvoksende buske skal plantes mindst 2,5 m fra skel mellem havelodder".

Til: "Alm. hyld, enebær, pil og poppel må ikke forefindes eller plantes i haverne. Undtaget er dværgpil, opstammede pil samt levende pileflet. Hækken må ikke indeholde fremmedplanter. Træer og kraftigvoksende buske skal plantes mindst 2,5 m fra skel mellem havelodder". Begrundelse: Havevandring består i dag udelukkende af besigtigelse af ukrudt på forstykket og tjek af om hækken er klippet til tiden. Der har været en tjekliste for bestyrelsen til havevandring, som bl.a. netop indeholdte punktet "Fremmedplanter i hækken". Denne tjekliste er desværre gået i glemmebogen i overleveringen fra bestyrelse til bestyrelse. Ud over at fremmedplanter overvokser og fortrænger de hækplanter, som haveejeren er forpligtet til at passe på, er det generende at skulle slås med vildroser og brombær på havegangene

Debat/spørgsmål:

Thomas (have 77): Fremlagde sit forslag og underbyggede dette.

Bestyrelsen: Mener det er god ide, men vi har prøvet at stramme lidt op på teksten.

Dirigenten spurgte forslagsstilleren om denne kunne godkende ændringen fra bestyrelsen.

Thomas (have 77): Ja, til bestyrelsens stramning af teksten.

Beslutning: Forslaget er vedtaget med bestyrelsens ændring.

Budget 2024 herunder fastsættelse af kontingent

Kassereren fremlagde budgettet.



Debat/spørgsmål:

Jan (have 21): Vedrørende budget 2024. Foreningens indtægter contra udgifter er der en fejl reelt er der overskud hvis man regner tallene sammen. Mærkeligt at man går fra et underskud til et overskud på grund af regnefejl.

Troels (have 77): Er der ændret i budget 2023?

Bestyrelsen: Vi har justeret i budget 2023 ift. Kendte udgifter.

Erik (bestyrelsen): I forhold til fejlen har jeg ikke siddet og regnet efter og håber at vi får bedre styr og mere tydelighed med det nye system.

Troels (have 77): Der er tidligere sat kr. 30.000 til vejene i budget og denne post er nu budgetteret med en overskridelse med 80.000.

Bestyrelsen: Vi har overtaget Excel ark fra tidligere kasserer og med det nye system skulle det ikke kunne ske.

Tom (have 92): Kan vi vedtage et budget der er forkert regnet sammen?

Dirigenten mente godt at man kan stemme budgettet igennem nu hvor sammentællingsfejlen er kendt og da de enkelte budgetposter er korrekte og blevet oplyst på det fremlagte budget.

Bestyrelsen: Vi stiller forslag om en forhøjelse af havekontingent på 400 kr. årligt

Allan (have 74): Kan vi ikke øge posten nyanskaffelser til kr. 30.000?

Bestyrelsen: Vi kan godt acceptere at posten hæves.

Beslutning: Budget 2024 er vedtaget med en øgning af posten nyanskaffelser til 30.000 kr.

Valg

Kasserer På valg er Jørn Schlaikjer (modtager ikke genvalg)

Iben S. Olesen fra have 91 valgt som kasserer.

Bestyrelsen På valg Martin Christensen (modtager genvalg)

På valg Peter Adelhelm (modtager ikke genvalg)

Martin Christensen have 139 genvalgt for 2 år.

Malene Thulstrup have 28 valgt for 1 år.

Best. suppleanter På valg Malene Thulstrup

På valg Baron Martin Palm



Morten M. Thomsen have 148 er valgt

Baron Martin Palm have 41 er valgt

Revisorer På valg Majbrit Christensen, have 21

På valg Kristine Jørgensen, have 161

Per Klipper Jørgensen have 57 er valgt

Johan B. Thrane have 63 er valgt

Revisor suppleanter På valg Annette B. Lau, have 10

På valg Dorthe Bækby, have 160

Annette B. Lau, have 10 er valgt

Allan Gammelgaard have 74 er valgt

Vurderingsudvalg På valg Jørn Schlaikjer (modtager genvalg)

På valg Jan Stenhøj Christensen (modtager genvalg)

Jørn Schlaikjer er valgt

Jan Stenhøj Christensen have 21 er valgt

Vurderingssuppleanter På valg Martin Christensen

På valg Morten Andersen

Martin Christensen, have 10 er valgt

Morten M. Thomsen Andersen have 148 er valgt

Orientering

Storskrald: Ingen bemærkninger

Due og Dart: Ingen bemærkninger.

Bordtennis: Spilles hver tirsdag kl. 18 med inde sko. Sidste år deltog 15 17 stykker.

Moselund Festival: Der udsendes en skriftlig beretning.

Bestyrelsen vedr. den forestående kloakering:

Bestyrelsen har modtaget brev fra Naturstyrelsen som ønskede at beslutningen om



kloakering blev sat på generalforsamlingen, hvilket vi ikke har ønsket.

Naturstyrelsen mente, at hvis vi selv besluttede kloakeringen ville det blive billigere. Der foregår en drøftelse mellem Naturstyrelsen og Aarhus kommune om placering af hovedledningen, denne beslutning holder vi os ude af.

Vi har sendt det hele ind til Kolonihaveforbundet og vil gerne have dem til at se på det. Kolonihaveforbundet har svaret at de gerne vil tage kontakt til Naturstyrelsen på vores vegne.

Der er erfaring fra Rødovre kommune, som vi kan bruge i det fremtidige arbejde. Vi skal nok orientere jer når der er nyt, og måske vil der blive indkaldt til en ekstraordinær generalforsamling når der skal besluttes nyt.

Eventuelt

Johan (have 63): Tidspunkt for brug af EL og motorredskaber passer ikke i ordensreglerne.

Allan (have 104): Forespørgsel på bom i øst eller vest? Kun lige markering til brug for bestyrelsens beslutning.

Jan (have 21): Foreslår til bestyrelsen om at skåne ældre kolonister for fællesarbejde i fremtiden.

Malene (have 28): Beslutning om at etablere en ny hjemmeside er tidligere truffet og den er næsten færdig. Aktivitetsudvalget efterlyser personer der har interesse i at hjælpe til aktiviteter – meld jer gerne.

Thomas (have 77): Der mangler indkaldelse til fællesarbejde.

Mogens (have 139): Forslag om at vi bruger billeddokumentation ved havevandring.

Sofie (have 116): Tak for at der kan holdes fester i fælleshuset.

Formanden afsluttede med at takke dirigenten og referenten for deres arbejde med en vingave

Tak til de 2 revisorer og som tak fik de en lille opmærksomhed.

Tak til Jørn for en stor indsats og et meget pligttopfyldende kassererjob. Stor klapsalve fra forsamlingen.

Dirigent, Kasper Egelund HF Trillegården

Formand, Erik Christiansen

Referent, Søren Larsen, Aarhuskredsen